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11 września 2019

Sąsiedzka współpraca

Podpisaniem przez marszałków Andrzeja Bętkowskiego i Władysława Ortyla „Deklaracji
współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Województwem Podkarpackim na
rzecz  wzmocnienia  spójności  oraz  konkurencyjności  obu  Regionów”  zakończyło  się
dzisiejsze,  wspólne  posiedzenie  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  i  Zarządu
Województwa  Podkarpackiego.  W  trakcie  zorganizowanego  w  Muzeum  Okręgowym  w
Sandomierzu spotkania omówiono kwestie ważne dla rozwoju obu regionów, w tym m.in.
realizację  projektów istotnych  dla  usprawnienia  systemu transportowego  Makroregionu
Polski  Wschodniej,  dyskutowano  także  o  rekultywacji  wyrobiska  „Piaseczno”  czy
wyznaczeniu wspólnych szlaków turystycznych „Greenways”. Sygnatariusze dokumentu o
współpracy,  mając na uwadze wyzwania stojące przed polskimi regionami w związku z
przygotowaniami do nowej unijnej perspektywy finansowej oraz realizacją Krajowej Strategii
Rozwoju  Regionalnego  2030,  a  także  potrzebę  tworzenia  optymalnych  warunków
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rozwojowych i  pełne wykorzystanie  potencjałów obu regionów –  zadeklarowali  podjęcie
wspólnych  działań  rzecz  zdynamizowania  współpracy  międzyregionalnej  i  budowania
spójności społeczno-gospodarczej, wrażliwego społecznie i zrównoważonego rozwoju oraz
wspierania wspólnych interesów obu Województw. Wzmacnianie kontaktów oraz rozwijanie
międzyregionalnej  współpracy  realizowane  będzie  poprzez  podejmowanie  wspólnych
inicjatyw w obszarze  polityki  regionalnej,  służących  maksymalizacji  efektów społeczno-
gospodarczych, w tym dalszemu podnoszeniu jakości życia mieszkańców obu Regionów.

Najważniejszymi obszarami współpracy będą:

wspieranie  wymiaru  terytorialnego  polityki  rozwoju  w  Założeniach  Umowy
Partnerstwa  na  lata  2021-2027,  w  tym  w  kontekście  uwzględnienia  po  2020  r.
makroregionu Polski Wschodniej jako obszaru strategicznego wsparcia;
realizacja  projektów  istotnych  dla  usprawnienia  systemu  transportowego
makroregionu  Polski  Wschodniej  w  zakresie  połączeń  kolejowych  i  drogowych,
uznanych za priorytetowe przez strony niniejszej deklaracji, a w szczególności linię
kolejową L-25 umożliwiającą szybkie połączenie z Warszawą;
podejmowanie  działań  zmierzających  do  pobudzania  inicjatyw  społecznych  i
gospodarczych, w tym związanych z poprawą i ochroną środowiska naturalnego, m.in.
rekultywację  wyrobiska  „Piaseczno”  i  terenów przyległych,  położonych  w  zasięgu
oddziaływania leja depresyjnego;
troska  o  stan  środowiska  przyrodniczego  oraz  wykorzystanie  jego  potencjałów
rozwojowych, ze szczególnym uwzględnieniem: przygotowania wspólnych zapisów do
dokumentów  programu  ponadregionalnego  dla  województw  Polski  Wschodniej  w
zakresie  możliwości  wyznaczenia,  wykonania  i  utrzymania  ekologicznych  szlaków
greenways;  możliwości  utworzenia  fragmentu  ogólnokrajowej  trasy  rowerowej  –
Wiślanej  Trasy  Rowerowej,  łączącego  Województwo  Świętokrzyskie,  Województwo
Podkarpackie i Województwo Małopolskie, jako elementu integralnego ze Wschodnim
Szlakiem Rowerowym Green Velo;
podejmowanie wspólnych inicjatyw służących poprawie bezpieczeństwa zdrowotnego
mieszkańców  obu  Regionów,  w  tym  ewentualnego  wykorzystania  Regionalnego
Centrum Informacji Medycznej w Rzeszowie jako wspólnej platformy e-Zdrowie dla
obu Województw.

W celu realizacji powyższych zamierzeń powołane zostaną międzyregionalne zespoły
robocze, w skład których wejdą przedstawiciele obu Województw.
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